２５広中発第５３５号

平成２５年１２月１２日

各   位

広島県中小企業団体中央会

会長 伊 藤 學 人

「建築関連組合・企業と広島県建築士会との研修会・交流会」の開催について（ご案内）

 平素は、当会の運営につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

当会では、昨年度より「建築関連組合による事業の相互補完」を目的とし、多角的連携推進事業を実施

しており、これらを目的とした交流会やセミナー等を開催してきました。

そこでこの度、平成２５年度第２回多角的連携推進事業として、建築関連の事業協同組合・企業と（公

社）広島県建築士会との連携による新たな取り組みとして、研修会・交流会を以下のとおり開催致します。

また、研修会では建築関連組合、関係団体等による発表やＰＲブース出展などを予定しております。

 つきましては、業務ご多忙の折誠に恐縮ではございますが、ご出席頂きますとともに、傘下組合員の方

々のご出席につきましても、ご案内頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。

 なお、ご出席の申込につきましては、平成２６年１月１０日（金）までに、参加申込書によりお願い致

します。

１．日 時：平成２６年１月２１日（火）１４：００～１９：３０

２．場 所：ホテルセンチュリー２１広島（広島市南区的場町１-１−２５）

・研修会及び組合ＰＲブース出展：３階 プラド

・交流会（懇親会）：２階 フォルザ西

３．出席予定者：

建築関連事業協同組合等の関係者約４０名、（公社）広島県建築士会の会員約３０名

【中央会傘下の建築関連事業協同組合等】

広島耐震診断設計（協）、マンション診断設計（協）、広島建物診断（協）、中国建設インテリア

事業(協)、広島県左官業(協)、広島県室内装飾事業(協)、広島県外壁補修工事業（協）、広島畳(協)、

広島塗装事業(協)、広島内装表具(協)、広島県電気工事(工)、広島市指定上下水道工事業(協)、広

島県木材(協)連合会、安芸高田市ブランド住宅事業（協）、広島市北部造園（協）、ガイア（協）、

広島県テント（工）、広島県生コンクリート（工）、広島県広告美術（協）連合会、広島県不動産

評価システム（協）、広島県板硝子商工業（協）、広島県電設資材卸業（協）、広島市管工事業（協）、

呉管工事（協）、（協）広島県鉄構工業会、広島県西部砕石（協）、広島県南部砕石（協）、（協）

平田屋惣右衛門、中国塗装（協）、（協）広島県東部設計センター、福山管工事（協）、神辺建設

業（協）、神辺管工事（協）、尾道管工事（協）、尾道地区建設業（協）、三原建設業（協）、府

中家具工業（協）、広島県屋根工事業（協）、（協）環境改善推進センター、広島県瓦工事業組合

連合会、広島県木質構造研究会等

【その他団体等】

(株)広島建築住宅センター、不動産コンシェルジュ中国地区協議会

４．スケジュール

＜研修会＞

【発 表】１４：００～１６：４０

建築関連の組合及び団体等から業界の動向、工法等に関する説明・ＰＲ等

（※各１３分×１０団体を予定）

○安芸高田市ブランド住宅事業協同組合

「安芸高田市工務店の生き残りをかけた取り組みについて」

○広島県左官業協同組合

「塗り壁の魅力について」

○ガイア協同組合

「雨水保水式屋上緑化工法(NETIS登録) について」

○協同組合広島県鉄構工業会

「鉄骨製作業務（国土交通大臣認定工場制度等）の概要について」

○広島県西部砕石協同組合

「 日本の地盤を強くする！～HySPEED工法のご紹介～」

○協同組合環境改善推進センター

「環境商材『液体カーテン ES』『バイオタフ PO』の施工技術について」

○広島県広告美術（協）連合会

「屋外広告物を取り巻く環境について」

○広島県木質構造研究会

「広島県産材を用いた横架材スパン表の作成」

○(株)広島建築住宅センター

「住宅リフォームと中古住宅流通について」

○不動産コンシェルジュ中国地区協議会

「安心・安全な中古住宅・リフォーム情報の提供について」

【意見交換】１６：５０～１７：１０

各発表に関する質疑及び参加者による意見交換等

【総 評】１７：１０～１７：３０

広島大学大学院工学研究科 建築学専攻 教授 平野 吉信氏による総評

＜組合ＰＲコーナーの設置＞（１３：３０～１７：５０ ※研修会中も常時）

各組合・企業等の取り組み・商品等のＰＲ（パンフレット・商品等の展示）

※無人とならないようできる限りどなたかが常駐されるようお願い致します。

＜交流会（懇親会）＞  １７：５０～１９：３０

参加組合等によるＰＲタイムを実施予定。

※ＰＲを希望される方は、別紙参加申込書の【懇親会でのＰＲ】希望するへ○印をご記入下さい。

５．参加料：１，０００円／名（※懇親会参加者は別途、４，０００円／名）

※当日、受付にてお支払いください。

	【中央会傘下の建築関連事業協同組合等】
	【その他団体等】
	(株)広島建築住宅センター、不動産コンシェルジュ中国地区協議会